
 Raadsbesluit

Datum besluit B&W 18 mei 2021
Raadsverg. d.d. 15 juni 2021
Agendapunt nr. 7

Portefeuillehouder(s) J. Keus - Financiën, Energietransitie en Handhavingsbeleid
Redacteur J.J. Zonneveld

Doorkiesnummer (070) 326 18 85
Domein / Team  Publiekszaken/Belastingen
Corsanummer 21.037738

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Vaststellen Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 2021

2. Voorstel
De tweede wijziging van de Legesverordening 2021 vast te stellen

3. Inleiding
De aanleiding voor de wijziging is gelegen in jurisprudentie. Als in de verordening wordt 
verwezen naar NEN-normen, moeten deze volgens de Hoge Raad zodanig worden 
gepubliceerd dat zij voor eenieder te allen tijde toegankelijk zijn. In de verordening moet 
dan staan waar deze ter inzage liggen. De VNG geeft aan dat deze uitspraak nog steeds 
niet duidelijk maakt of voor belastingzaken een verwijzing in de verordening naar de 
bibliotheek van het Nederlands Normalisatie-Instituut (NNI) te Delft volstaat. Daarom is  
geoordeeld dat het de voorkeur verdient dat alle verwijzingen naar NEN-normen uit de 
verordening worden gehaald. Dit kan door overname van de desbetreffende tekst uit de 
model legesverordening van de VNG. Dit speelt alleen in twee artikelen van Titel 2 
“Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/ omgevingsvergunning”, die handelen 
over de berekening van aanlegkosten en bouwkosten, op basis waarvan leges worden 
berekend. Teneinde het risico te vermijden dat reeds dit jaar verzonden legesnota’s met dit 
onderwerp vernietigd worden, dient aan onderhavige wijziging terugwerkende kracht te 
worden gegeven. 

4. Beoogd effect
Vaststellen Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 2021

5. Argumenten
Jurisprudentie van de Hoge Raad noopt tot wijziging van de Legesverordening 2021

6. Kanttekeningen
n.v.t.

7. Financiën
Er zijn geen financiële consequenties.

8. Vervolg
n.v.t.



Raadsbesluit (vervolg)

9. Communicatie
Voorlichting naar de belastingplichtigen via de Gemeenschappelijke Voorziening Officiële
Publicaties (GVOP), Rijswijk RegelRecht en de Centrale Voorziening Decentrale
Regelgeving (CVDR).

10. Bijlagen
Raadsbesluit

Burgemeester en wethouders,
de secretaris,

P.M. Schuit

de burgemeester (wnd),

mr.drs. G.A.A. Verkerk



Raadsbesluit (vervolg)

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 15 juni 2021
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders
d.d. 18 mei 2021, nr. 21-026

B E S L U I T :

De tweede wijziging van de Legesverordening 2021 vast te stellen.

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 15 juni            
2021

De gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

mr.drs. G.A.A. Verkerk


